



Reguleringsmyndigheten for energi

Deres referanse

202409294

Deres dato

12.06.2024

Vår referanse

495915\_v1/AASHILD

Vår dato

13.09.2024

## Høringsinnspill - Forslag til endringer i inntektsreguleringen

Det vises til RMEs høringsdokument 1/2024 «Forslag til endringer i inntektsreguleringen. Kostnadsdekning for tidlige utredninger og økt inntekt når nettselskapene tilknytter nye kunder og tilbyr mer kapasitet».

RME foreslår to endringer i inntektsrammereguleringen. I transmisjonsnett og regionalt distribusjonsnett foreslås det at nettselskapene får dekket relevante kostnader tilknyttet tidlige utredninger. I lokalt distribusjonsnett foreslås det en midlertidig ordning fra inntektsårene 2025 til senest 2029, der nettselskapene skal få økt sin tillatte inntekt basert på årlig utvikling i antall nye tilknytninger.

Lnett er positiv til de foreslåtte endringene i transmisjonsnett og regionalt distribusjonsnett. Vi applauderer at andre nettselskap enn kun de som har vært utredningsansvarlige, i større grad får dekket utredningskostnader. Grundige tidlige utredninger øker sannsynligheten for smidig prosjektering og gjennomføring, og vil i større grad prioriteres av nettselskapene om de dekkes. Disse endringene vil dermed være målrettet i ambisjon om raskere tilknytninger.

Lnett er positiv til at RME forsøker å finne gode incentiver til raskere tilknytninger også i lokalt distribusjonsnett. Vi mener imidlertid at ordningen som nå foreslås, ikke vil gi oss særlige incentiver til raskere tilknytninger. Den treffer også skjevt på forhold utenfor nettselskapets kontroll. Tilknytningsplikten pålegger oss allerede å tilknytte nye kunder uten ugrunnet opphold. Incentivering gjennom den økonomiske reguleringen vil etter vårt synspunkt ikke gjøre forskjell på etterlevelse av tilknytningsplikten. Den direkte reguleringen vil alltid trumfe den økonomiske reguleringen, og er den vi forholder oss til.

I det lokale distribusjonsnett vil eventuelle kapasitetsutfordringer raskt kunne utbedres, og det er vår erfaring at tilknytningene skjer uten ugrunnet opphold. Det er transmisjonsnett og regionalt distribusjonsnett som ofte har manglende kapasitet, og som medfører at tilknytninger i lokalt distribusjonsnett av den grunn stopper opp.

Økt samlet inntektsramme vil belastes nettkundene våre, og da er vi opptatt av at mekanismene er treffsikre og ikke styres av utenforliggende forhold. Det er mye viktigere med sterke incentiver for raskere nettutbygging i transmisjonsnett og regionalt distribusjonsnett, enn med incentiver for raskere tilknytninger i lokalt distribusjonsnett.

Vennlig hilsen  
Lnett AS

Beate Stangeland  
Økonomidirektør

Åshild Helland | Lnett  
Leder rammebetingelser

*Dokumentet er godkjent i henhold til interne rutiner*

